
rajská veterinární správa
Státní veterinární správy

Liberecký
Ostašovská 521, 460 01 – Růžodol 1

Č. j. 

Nařízení Státní veterinární správy 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Liberecký (dále jen KVSL) 
jako místně a věcně příslušný správní orgán podle ustanovení § 49 odst. 1 písm. c) zákona č. 

veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „veterinární zákon“), v ustanovením
§ 54 odst. 2 písm. a) a odst. 3 veterinárního zákona a podle nařízení Evropského parlamentu 

března 2016 o nákazách zvířat a o změně a zrušení některých 
aktů v oblasti zdraví zvířat („právní rámec pro zdraví zvířat“), v platném znění, nařízení Komise 

přenesené pravomoci (EU) 2020/687 ze dne 17. prosince 2019, kterým se doplňuje nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429, pokud jde o pravidla pro prevenci a tlumení 
určitých nákaz uvedených na seznamu a v ustanovením § 75a odst. 1 a
veterinárního zákona nařizuje 

mimořádná veterinárních opatření
zamezení šíření nebezpečné nákazy – afrického moru prasat (dále jen AMP)

Libereckém kraji.

ČÁST PRVNÍ
Čl. 1

Vymezení oblasti
Vymezenou oblastí se stanoví následující katastrální území obcí Libereckého kraje, 

která byla nově uvedena v příloze I části II nařízení (EU) 2023/594:

k.ú. 653811 Andělská Hora 
k.ú. 626660 Dlouhý Most
k.ú. 682268 Dolní Hanychov
k.ú. 631086 Doubí u Liberce
k.ú. 682233 Františkov u Liberce
k.ú. 631094 Hluboká u Liberce
k.ú. 682462 Horní Hanychov
k.ú. 682250 Horní Růžodol
k.ú. 682489 Horní Suchá u Liberce
k.ú. 653853
k.ú. 657191 Janovice v Podještědí
k.ú. 682241 Janův Důl u Liberce
k.ú. 733229 Javorník u Českého Dubu
k.ú. 626686 Javorník u Dlouhého Mostu
k.ú. 658588 Jeřmanice
k.ú. 682497
k.ú. 675474 Kryštofovo Údolí



k.ú. 676501 Křižany
k.ú. 682039
k.ú. 689823 Machnín
k.ú. 762504
k.ú. 682161 Nové Pavlovice
k.ú. 675482
k.ú. 682471 Ostašov u Liberce
k.ú. 604631 Panenská Hůrka
k.ú. 631108 Pilínkov
k.ú. 733245 Proseč pod Ještědem
k.ú. 738085 Rádlo
k.ú. 762512 Rašovka
k.ú.
k.ú. 682209 Růžodol I
k.ú. 760579 Světlá pod Ještědem
k.ú. 762521 Šimonovice
k.ú. 780472
k.ú. 785644
k.ú. 792560
k.ú. 796697 Žibřidice

Čl. 2

Opatření ve vymezené oblasti 

Všem uživatelům honiteb nebo oprávněným účastníkům lovu ve vymezené oblasti se 
nařizuje

zákaz lovu volně žijící zvěře,

zákaz krmení a vnadění volně žijících prasat,

aktivně vyhledávat uhynulá volně žijící prasata nebo prasata sražená dopravními 
prostředky.

Proplacení zvýšeného nálezného ve vymezené oblasti za nalezené uhynulé nebo 
sražené volně žijící prase se provádí za podmínek a ve výši stanovené Ministerstvem 
zemědělství v platné Metodice kontroly zdraví zvířat a nařízené vakcinace na rok 2024

základě úplně a správně vyplněné žádosti. Formulář žádosti je dostupný na 
internetových stránkách Státní veterinární správy.

Platnost opatření se stanovuje do 31. srpna 2024.

Čl. 3

Ve vymezené oblasti se nepoužije Čl. 1, Čl. 2 odst. 1 písm. c), f), g), h), i), j), k), l), ČL. 
2 odst. 2, Čl. 3 a Čl. 4 nařízení SVS č.j. SVS/2023/081879–
mimořádných veterinárních opatřeních k zamezení šíření nebezpečné nákazy –
afrického moru prasat v platném znění.



Čl. 4

Za nesplnění nebo porušení povinností vyplývajících z těchto mimořádných 
veterinárních opatření může správní orgán podle ustanovení § 71 nebo § 72 
veterinárního zákona uložit pokutu až do výše:

000 Kč, jde

000 Kč, jde li o právnickou osobu nebo podnikající fyzickou osobu.

Čl. 5

Poučení

souladu s § 67 a násl. veterinárního zákona vzniká nárok na poskytnutí 
náhrady nákladů a ztrát, které vznikly v důsledku provádění mimořádných 
veterinárních opatření nařízených ke zdolávaní některé z nebezpečných nákaz a 
nemocí přenosných ze zvířat na člověka, je třeba jej včas uplatnit na základě 
žádosti podané u Ministerstva zemědělství, které o ní rozhodne. Podrobnosti pro 
uplatňování náhrady a náležitosti žádosti o její poskytnutí stanoví vyhláška č. 
176/2023 Sb., o zdraví zvířat a jeho ochraně a o oprávnění a odborné způsobilosti 

výkonu některých odborných veterinárních činností, ve znění pozdějších 
předpisů. Formulář žádosti je dostupný na internetových stránkách Ministerstva 
zemědělství. 

ČÁST DRUHÁ

Čl. 6

Společná a závěrečná ustanovení

Toto nařízení nabývá podle § 2 odst. 1 a § 4 odst. 1 a 2 zákona č. 35/2021 Sb., o 
Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních 
úřadů z důvodu naléhavého obecného zájmu, platnosti jeho vyhlášením formou 
zveřejnění ve Sbírce právních předpisů a účinnosti počátkem dne následujícího po 
dni jeho vyhlášení atum a čas vyhlášení nařízení vyznačen ve Sbírce právních 
předpisů.

Toto nařízení se vyvěšuje na úředních deskách krajského úřadu a všech obecních 
úřadů, jejichž území se týká, na dobu nejméně 15 dnů a musí být každému přístupné 
u krajské veterinární správy, krajského úřadu a všech obecních úřadů, jejichž území 
se týká. 

(3) Státní veterinární správa zveřejní oznámení o vyhlášení nařízení ve Sbírce právních 
předpisů na své úřední desce po dobu alespoň 15 dnů ode dne, kdy byla o vyhlášení 
vyrozuměna.



MVDr. Roman Šebesta
ředitel Krajské veterinární správy

Státní veterinární správy pro Liberecký kraj
podepsáno elektronicky

Obdrží

Krajský úřad pro Liberecký kraj, IČ:70891508, DS: c5kbvkw, U Jezu 642/2a, 460 01 

Dotčené městské a obecní úřady prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky
ČMMJ OMS Liberec, DS: a8d9tm4 
ČMMJ OMS Česká Lípa, DS: jszgyex 
Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, IČ:70888744, DS: hv4aivj, Barvířská 29/10,

Hasičský záchranný sbor správy železnic Libereckého kraje, IČ 70994234, DS: uccchjm, 
Nádraží 434/18, 460 71 Liberec
Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, IČ:72050501, DS: vsmhpv9, nám. Dr. E. 
Beneše 584/24, 460 01 Liberec 
Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, IČ:71009302, DS: 

– Kristiánov 
Komora veterinárních lékařů České republiky, IČ:44015364, DS: 73qadir, Novoměstská 

Okresní agrární komora Liberec a Jablonec nad Nisou, 
Okresní agrární komora Česká Lípa, 


		2024-08-01T14:35:36+0200
	Liberec




